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Aan het bestuur van

Stichting Pleyn’68

Rijndijk 298

2394 CG Hazerswoude-Rijndijk

Alphen aan den Rijn, 28 december 2023

Opdracht

Ingevolge de ons verstrekte opdracht hebben wgaleekening 2022, betreffende de periode
1 januari-31 december, van Stichting Pleyn’68 teddswoude-Rijndijk samengesteld op
basis van de door u verstrekte gegevens. De vevandwlijkheid voor de juistheid en de
volledigheid van de door u verstrekte gegevenseehierop gebaseerde jaarrekening berust
bij de leiding van de stichting. Het is onze vevardrdelijkheid een samenstellingsverklaring
inzake de jaarrekening te verstrekken.

De jaarrekening en overige gegevens zijn opgenaomkeat aan dit rapport toegevoegde
jaarbericht 2022.

Bestuur

Per 31 december 2022 is de samenstelling van sBaiureals volgt:

Voorzitter: De heer M.J. Wanders
Voorzitter: De heer M. de Bruijn
Secretaris: Mevrouw J.M.J. Kraan
Penningmeester: Mevrouw S.M. Hoogeveen
Penningmeester (2): Mevrouw J. van der Meij
Lid: Mevrouw A.M.M. Wesselingh-van der Salm
Lid: De heer Th. B. de Boer
(9] (=) (e) (@) E)

Hoorn 99 085-00 26 900 info@bouwer-officier.nl IBAN: NL11RABO 0325919178 KVK Leiden: 28003112
2404 HH Alphen aan den Rijn www.bouwer-officier.nl BTW: 0022.20.374.B.01 Beconnummer: 181766
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Stichting Pleyn’68
Hazerswoude-Rijndijk

Algemeen
Oprichting

Stichting Pleyn’68 is opgericht op 28 september6l$¥et boekjaar liep altijd van 1 augustus
tot en met 31 juli. Per 1 januari 2021 is het baakjgewijzigd in een kalenderjaar.

Doel van de Stichting

Het doel van de stichting is:

a. Bevorderen van de lokale sociale cohesie door igainiseren van diverse activiteiten
en evenementen voor alle leeftijdsgroepen op @elten maatschappelijk gebied
bijvoorbeeld maar niet beperkt tot: muziek, cabameteel, gezelligheidsspelletjes en
1nfomatieavonden.

b. Het ondersteunen van en samenwerken met andeatsgdlgke) instellingen met
betrekking tot het organiseren van bovengenoeniilgtaiten en andere culturele en
sociale initiatieven.

c. Het beheren en exploiteren van ruimte(n), welkerzieo in de behoefte met
betrekking tot het houden van activiteiten van {selgke verenigingen, stichtingen en
andere instellingen op maatschappelijk, levenslmseélijk, recreatief en cultureel
gebied.

Zij tracht dit doel te bereiken door:
a. Het in eigendom verkrijgen of huren van ruimtenucg@so registergoederen die ter
beschikking gesteld kunnen worden aan de hiervenogmde instellingen.
b. Het werven en begeleiden van vrijwilligers om gesheedctiviteiten te organiseren.
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Fiscale positie

Vennootschapsbelasting
De stichting is niet belastingplichtig voor de vennootschapsbelasting.

Successiebelasting

Met ingang van 2006 zijn verkrijgingen door algemeen nut beogende instellingen (ANBI)
vrijgesteld tenzij aan de verkrijging een opdracht is verbonden welke aan de verkrijging het
karakter ontneemt van te zijn geschied in het algemeen belang. Ingaande 2015 is Pleyn’68 een
ANBI.

Wij vertrouwen erop hiermede aan uw opdracht te hebben voldaan en zijn tot nadere
toelichting gaarne bereid.

Bouwer & Officier B.V.
Accountants en Belastingadviseurs
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Mr. J.P. van der Voorn EMFC/RC/AA/RB
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Balans per 31 december 2022

31.12.2022
€
Actief
Vaste activa
Materiéle vaste activa:
Inventaris 862
Verbouwingen 10.164
11.026
Vlottende activa
Voorraden 1.500
Debiteuren 1.379
Overige vorderingen en
overlopende activa -
Liquide middelen 120.088
122.967
133.993

31.12.2021

€

1.614

13.266

14.880

1.500

200

105.229

106.929

121.809
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Passief

Eigen vermogen

Kapitaal

Kortlopende schulden

Crediteuren
Belastingen

Overlopende passiva

BELASTINGADVISEURS

31.12.2022

€

129.213

3.630

1.150

4.780

133.993

31.12.2021

€

119.639

1.014

1.150
2.170

121.809
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Staat van baten en lasten over 2022

Baten
Inkoopkosten

Huisvestingskosten
Verkoopkosten

Algemene kosten
Afschrijvingen op vaste activa
Som der kosten
Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten
Resultaat uit gewone
Bedrijfsuitoefening

Buitengewone baten en lasten
Resultaat

2022 2021
€ €
64.087 23.056
22.964 8.318
41.123 14.738
23.481 18.639
1.316 1.052
2.429 3.958
3.854 3.854
31.080 27.503
10.043 -12.765
-469 -455
9.574 -13.220
9.574 -13.220

11
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Toelichting

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jagkening

De waardering van de activa en passiva en de Ingpedin het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten. Tenzij bij het desbetrefeehalanshoofd anders wordt vermeld,
worden de activa en passiva opgenomen tegen namweaalrde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaaovaa betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voorzover zij op balansdaijn gerealiseerd. Verliezen en

risico’s, die hun oorsprong vinden voor het einda tet verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaaniekebekend zijn geworden.

Grondslagen voor de waardering van activa en passav

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd dgijggngsprijs, verminderd met de
cumulatieve afschrijvingen. De afschrijvingen wordgbaseerd op de geschatte
economische levensduur en worden berekend op \masisen vast percentage van de
verkrijgingsprijs, rekeninghoudend met een residanda. Er wordt afgeschreven vanaf het
moment van ingebruikneming.

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen nominaledeaarder aftrek van de noodzakelijk

geachte voorziening voor het risico van oninbaarh@eze voorzieningen worden bepaald op
basis van individuele beoordeling.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat
Baten

Onder baten wordt verstaan de aan derde in rekgeibgchte bedragen voor in het
verslagjaar verleende diensten alsmede ontvandesidsel en giften.

Inkoopkosten

De inkoopkosten omvat de direct aan de in het la@ekjerleende diensten toe te rekenen
inkoopwaarden en gemaakte kosten.

12
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Stichting Pleyn’68
Hazerswoude-Rijndijk

Toelichting op de onderscheiden posten van de balan

Vaste activa
Materiéle vaste activa

Het verloop van deze post is als volgt:

Inventaris
€
Boekwaarde per 1 januari 1.614
Investeringen -
1.614
Afschrijvingen 752
Boekwaarde per 31 december 862

Cumulatieve aanschaffingswaarde 33.980
Cumulatieve afschrijvingen

per 31 december 33.118
Boekwaarde per 31 december 862
Afschrijvingspercentages 20%

Vlottende activa

Voorraden

Gereed product en handelsgoederen:
Handelsvoorraad

Debiteuren

Handelsdebiteuren

Ver-
bouwingen
€
13.266
13.266
3102
10.164
109.472

99.308
10.164

20%

31.12.2022

€

1.500

1.379

Totaal
€

14.880
14.880
3.854
11.026
143.452

132.426
11.026

31.12.2021

€

1.500

13
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Overige vorderingen en overlopende activa

Vooruitbetaalde verzekeringen
Liquide middelen

Kas

Rabobank rekening-courant
Rabobank spaarrekening
Eigen vermogen

Kapitaal:

Het verloop van deze post is als volgt:

Stand per 1 januari/augustus
Saldo baten en lasten verslagjaar
Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Crediteuren:

Handelscrediteuren

Belastingen:

Omzetbelasting

Overige schulden en overlopende passiva:

Accountant
Diverse

31.12.2022

€

6.237
5.851
108.000

120.088

2022

€

119.639
9.574

129.213

_31.12.2022

€

3.630

1.119
31

1.150

31.12.2021

€

200

1.457
772
103.000

105.229

2021

€

132.859
-03.22

119.639

~31.12.2021

€

1.014

1.119
31

1.150

14
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Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Met Stichting Buurthuis Groenendijk is een huur@estkomst overeengekomen voor huur
van buurthuis Groenendijk. De jaarlijkse huur badtairca € 6.800.

15
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Toelichting op de onderscheiden posten van de stazn baten en lasten

Baten

Huur
Omzet activiteiten
TVL*

Subsidie gemeente Alphen aan den Rijn

Sponsoring

*Het voorschot is meegenomen
Inkoopkosten

Inkopen
Kosten activiteiten

Huisvestingskosten

Huur

Zakelijke lasten

Schoonmaakkosten

Gas, water en elektra

Onderhoud en kleine aanschaffingen

Verkoopkosten
Reclame en advertentiekosten

Kosten vrijwilligers
Diverse

2022

€

15.156
34.653
2.923
10.000
1.355

64.087

14.590
8.374

22.964

6.956
1.001
5.465
1.276
8.783

23.481

490

826

1.316

2021

€

3.252
5.166
4.138
.0000
500

23.056

4.488
3.830

8.318

6.836
854
1.427

5.803
3.719

18.639

282
583
187

1.052

16
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Algemene kosten

Accountantskosten
Verzekeringen

Kantoorkosten

Afschrijvingen op vaste activa

Materiéle vaste activa:

Bedrijfsgebouwen
Inventaris

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten:

Bankrente

Rentelasten en soortgelijke kosten:

Bankkosten

Totaal financiéle baten en lasten

BELASTINGADVISEURS

2022

643
495
1.291

2.429

3.102
752

3.854

474

-469

2021

1.916
821
1.221

3.958

3.102
752

3.854

10

465

-455
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Rijndijk 298

2394 CG Hazerswoude-Rijndijk

Alphen aan den Rijn, 28 december 2023

Samenstellingsverklaring

De jaarrekening van Stichting Pleyn’68 te Hazerswoude-Rijndijk is door ons samengesteld
op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31
december 2022 en de winst-en-verliesrekening over 2022 met de daarbij horende toelichting.
In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de
voor accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze
standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren
van de jaarrekening in overeenstemming met de in Nederland algemeen aanvaarde
grondslagen voor financiéle verslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het
gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat
u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in
overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze
werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld
van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Pleyn’68. Wij hebben geen
controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te
geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij
de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd
en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Bouwer & Officier B.V.
Accountants en Belastingadviseurs

r. J.P. van der Voorn EMFC/RC/AA/RB
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